“LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE 
CICLOMONTAÑISMO Y SENDERISMO DE MIRAMAR 
BARRANQUILLA”. 

VALOR DEL CONTRATO 

MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES 
TRESCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 
($1.422.302.280,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 
hubiere lugar. 

ETAPA 1: $88.150.440,00 
ETAPA 2: $1.334.151.840,00 

PLAZO DEL CONTRATO 

QUINCE (15) MESES, contados a partir de la suscripción del 
acta de inicio o emisión de orden de inicio del presente

[...]

- FORMA DE PAGO, teniendo en cuenta el 
tiempo solicitado (4.3 meses) y las consideraciones o condiciones derivadas del proceso de selección 
y de la suscripción del contrato, estimamos que el valor solicitado como adición al contrato de 
interventoría es de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS M/C ($348.769.960.00), que corresponden al costo 
de los recursos requeridos para la ejecución del contrato de Interventoría entre el 21 de junio de 2023 
y el 30 de octubre de 2023 (4.3 meses); el presente valor, se discrimina en el formato 5, anexo al 
presente comunicado (…)”.

[...]

Adición N° 01 y prórroga N° 02 al contrato de interventoría No. 3-1-102452-COI-1364-03 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-010-2022), por el término de cuatro (4) meses y nueve (9) días calendario, 
contados a partir del 21 de agosto al 30 de diciembre de 2023 y adición por valor de trescientos 
cuarenta y ocho millones setecientos sesenta y nueve mil novecientos sesenta pesos m/cte ($ 
348.769.960,00). 
(…) 

1.3.2.2. CONCEPTO DE SUPERVISIÓN 

Teniendo en cuenta la situación geotécnica que se ha venido presentando en el proyecto, debido a la 
aparición de flujos de agua subsuperficial, se ha requerido la realización de estudios adicionales y 
tratamientos geotécnicos que permitan la estabilización de las laderas objeto de la obra, razón por la

[...]

ADICIONA la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA  PESOS ($348.769.960,00) M/CTE. 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor total de la ETAPA 2 es de MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS PESOS 
($1.682.921.800,00) M/CTE y el valor total del CONTRATO DE INTERVENTORIA es de MIL SETECIENTOS SETENTA 
Y UN MILLONES SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.771.072.240,00) M/CTE, incluidos 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

CLÁUSULA TERCERA: EL INTERVENTOR se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en el 
presente Otrosí. 

CLÁUSULA CUARTA: